Resolução CONSUN  57/96

Cria a Concessão de Títulos Honoríficos
e Prêmios Institucionais.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
consoante o Parecer CONSUN 44/96, aprovado em 28
de novembro de 1996, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Artigo 1º - Fica criada a concessão do Título Honorífico “Professor Honoris
Causa” e dos Prêmios Institucionais “Honra ao Mérito” e “Medalha São Francisco de Assis”.

Artigo 2º - Permanece em vigor a Resolução CONSUN 21/90.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições contrárias.

Bragança Paulista, 28 de novembro de 1996.

Frei Constâncio Nogara, OFM
Presidente